
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1069, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS. 
 
 CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
 DECRETA 
 
Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo 
aos dias adiante mencionados, no exercício de 2023. 
 

15 de Novembro Quarta -  feira Feriado 

20 de Novembro Segunda – feira   Feriado 

 
Art. 2º - Os dispostos neste decreto não se aplicam as Secretarias/Departamentos em que, por sua natureza, houver 
necessidade de funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras (servidores da 
Coleta), Secretária de Agricultura (servidores que cuidam da alimentação dos animais da Fazendinha), Pronto 
Socorro e Farmácia Municipal. 
 
Art.3° - Fica a Secretaria de Educação, com suas atividades suspensas, além dos feriados acima, nos dias 16 de 
novembro (quinta-feira) e 17 de novembro (sexta-feira) Ponto Facultativo, voltando suas atividades normais na data 
de 21 de novembro de 2023 (terça-feira). 
 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura de Estiva Gerbi, 01 de novembro de 2023. 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço 
municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 089/2023 
 
 
“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO, POR DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO, DE SERVIDORA QUE ESPECIFICA, 
DETERMINADO NA PORTARIA Nº 081 DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi (SP), no exercício de suas 
atribuições legais: 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Prorrogar o afastamento da servidora NAYET BARBOSA FERNANDES FURLANETTO CUNHA, até final 
decisão do Processo de Sindicância nº 001810/2023, sem prejuízo de seus vencimentos, a partir de 02 de novembro 
de 2023.  
 
Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
Prefeitura de Estiva Gerbi (SP), 01 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

CLAUDIO HENRIQUE BUENO MARTINI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023 

PROCESSO N° 01277/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2023. 

 

OBJETO: PERMISSÃO A TÍTULO ONEROSO, DE ESPAÇO PÚBLICO, PARA EXPLORAÇÃO DE 

ATIVIDADE ECONÔMICA, NOS QUIOSQUES DA LAGOA DA BUZA, PRESENTES NO MUNICÍPIO DE 

ESTIVA GERBI, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM OS TERMOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 500, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 3868-1130 A PARTIR DO DIA 06/11/2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS 

ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO 

VIA E-MAIL (licitacao2021renan@gmail.com) 

 

O EDITAL TAMBÉM PODERÁ SER RETIRADO ATRAVÉS DO SITE DA PREFEITURA 

https://estivagerbi.sp.gov.br/licitacoes, NA ABA LICITAÇÕES, SELECIONANDO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA, E ABRINDO O ARQUIVO: "CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001-2023 - QUIOSQUES", DE 

FORMA GRATUITA, NO DIA 02/11/2023. 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 

09:00H DO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO 

ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

mailto:licitacao2021renan@gmail.com
https://estivagerbi.sp.gov.br/licitacoes


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTABILIDADE 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUARTA - FEIRA, 01 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 850 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


